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            午○○  

            乙○○  

            玄○○  

            戊○○  

            丁○○  

            癸○○  

            地○○  

            庚○○  

            卯○○  

            辰○○  

            子○○  

共      同

訴訟代理人  蔡菘萍律師

複代理人    林芫煜律師

被      告  台灣電力股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  巳○○  

一、按勞動事件，於起訴前，應經法院行勞動調解程序。前項事

件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請。有關勞動事件

之處理，依本法之規定；本法未規定者，適用民事訴訟法及

強制執行法之規定，勞動事件法第15條、第16條第1項、第2

項定有明文。次按因財產權事件聲請調解，其標的之金額或

價額未滿新臺幣（下同）10萬元者，免徵聲請費；10萬元以

上，未滿100萬元者，徵收1,000元；100萬元以上，未滿500

萬元者，徵收2,000元；500萬元以上，未滿1,000萬元者，

徵收3,000元；1,000萬元以上者，徵收5,000元。又按普通

共同訴訟，雖係於同一訴訟程序起訴或應訴，但共同訴訟人

與相對人間乃為各別之請求，僅因訴訟便宜而合併提起訴

訟，俾能同時辯論及裁判而已，係單純之合併，其間既無牽

連關係，又係可分，依民事訴訟法第55條共同訴訟人獨立原

則，由共同原告所提起或對共同被告所提起之訴是否合法，
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應各自判斷，互不影響，其中一人之行為或他造對於共同訴

訟人中一人之行為及關於其一人所生之事項，其利害不及於

他共同訴訟人。各共同訴訟人間之訴訟標的之金額或價額，

應各自獨立，亦得合併加計總額核定訴訟費用，予共同訴訟

人選擇，避免有因其一人不分擔訴訟費用而生不當限制他共

同訴訟人訴訟權之虞，並與普通共同訴訟之獨立原則有違

（最高法院110年度台抗字第194號裁定意旨參照）。

二、經查，原告起訴請求被告給付退休金差額事件，屬於勞動事

件法第2條第1項第3款所稱勞動事件，無同法第16條第1項但

書所列情形，依法應視為調解之聲請。又本件原告雖係一同

起訴，請求被告給付退休金差額，然其等表示就訴訟費用欲

分開計算乙節，有本院公務電話紀錄表在卷可徵，則本件訴

訟標的價額分別核定如附表一所示（依新修正之民事訴訟法

第77條之2第2項規定併算起訴前之孳息），原告應分別補繳

如附表一「應繳調解聲請費」欄所示之調解聲請費。茲依勞

動事件法第22條第1項但書規定，命原告於本裁定送達後14

日內分別向本院如數補繳，逾期未繳，即駁回其訴。

三、又原告戌○○部分，其民事委任書所載委任人姓名為劉

「啓」雄，是請一併確認究竟以何者為準。

四、特此裁定。

中    華    民    國    113   年    12    月    12    日

                    勞動法庭    法  官    莊仁杰

                    

核定訴訟標的價額部分，如不服裁定得於收受送達後10日內向本

院提出抗告狀，並繳納抗告費新臺幣1,000元（若經合法抗告，

命補繳裁判費之裁定，並受抗告法院之裁判）。

附表一：訴訟標的價額及應繳調解聲請費(新臺幣/元)

編號 原  告 請求金額 起訴前利息 訴訟標的價額 應繳調解聲請費

0 天○○ 978,732 239,335 1,218,067 2,000

0 甲○○ 1,510,294 249,923 1,760,217 2,000
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#原告順序部分，為便利核對，係以民事起訴狀附表順序為準，

 以下同。

附表二：起訴前利息（金額：新臺幣；元/日期：民國）

0 宇○○ 1,507,029 324,734 1,831,763 2,000

0 酉○○ 2,096,910 434,032 2,530,942 2,000

0 丙○○ 1,713,053 397,288 2,110,341 2,000

0 申○○ 1,582,269 347,449 1,929,718 2,000

0 子○○ 1,918,919 437,408 2,356,327 2,000

0 辰○○ 2,471,605 532,242 3,003,847 2,000

0 卯○○ 1,022,734 177,788 1,200,522 2,000

00 庚○○ 1,468,814 291,756 1,760,570 2,000

00 地○○ 1,454,684 301,100 1,755,784 2,000

00 癸○○ 2,000,358 439,257 2,439,615 2,000

00 丁○○ 1,195,920 162,887 1,358,807 2,000

00 戊○○ 2,451,973 415,492 2,867,465 2,000

00 玄○○ 1,596,797 350,858 1,947,655 2,000

00 乙○○ 2,432,610 513,847 2,946,457 2,000

00 午○○ 1,801,148 417,472 2,218,620 2,000

00 己○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000

00 丑○○ 1,289,835 272,456 1,562,291 2,000

00 未○○ 1,271,700 268,625 1,540,325 2,000

00 壬○○ 1,353,060 285,811 1,638,871 2,000

00 辛○○ 1,304,640 275,583 1,580,223 2,000

00 宙○○ 1,010,115 213,370 1,223,485 2,000

00 亥○○ 1,563,300 330,220 1,893,520 2,000

00 寅○○ 1,310,085 276,733 1,586,818 2,000

00 戌○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000

編號 原  告 計算本金 起算日 到期日 金額（四捨五入）

0 天○○ 978,732 108年11月30日 113年10月2

0日(計算至

起 訴 前 1

239,335

0 甲○○ 1,510,294 110年6月30日 249,923

0 宇○○ 1,507,029 109年6月30日 324,734
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日，見民事

起訴狀第1

頁本院收文

戳章)

0 酉○○ 2,096,910 109年8月31日 434,032

0 丙○○ 1,713,053 109年3月2日 397,288

0 申○○ 1,582,269 109年5月31日 347,449

0 子○○ 1,918,919 109年3月31日 437,408

0 辰○○ 2,471,605 109年7月1日 532,242

0 卯○○ 1,022,734 110年4月30日 177,788

00 庚○○ 1,468,814 109年10月31日 291,756

00 地○○ 1,454,684 109年8月31日 301,100

00 癸○○ 2,000,358 109年5月31日 439,257

00 丁○○ 1,195,920 111年1月30日 162,887

00 戊○○ 2,451,973 110年6月1日 415,492

00 玄○○ 1,596,797 109年5月30日 350,858

00 乙○○ 2,432,610 109年7月31日 513,847

00 午○○ 1,801,148 109年3月3日 417,472

00 己○○ 1,173,375 109年7月31日 247,855

00 丑○○ 1,289,835 109年7月31日 272,456

00 未○○ 1,271,700 109年7月31日 268,625

00 壬○○ 1,353,060 109年7月31日 285,811

00 辛○○ 1,304,640 109年7月31日 275,583

00 宙○○ 1,010,115 109年7月31日 213,370

00 亥○○ 1,563,300 109年7月31日 330,220

00 寅○○ 1,310,085 109年7月31日 276,733

00 戌○○ 1,173,375 109年7月31日 247,855
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臺灣臺北地方法院民事裁定  
113年度勞補字第369號
原      告  天○○  
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            丑○○  






            己○○  
            未○○  
            壬○○  
            辛○○  
            宙○○  
            亥○○  
            寅○○  


            午○○  
            乙○○  
            玄○○  
            戊○○  
            丁○○  
            癸○○  
            地○○  
            庚○○  
            卯○○  
            辰○○  
            子○○  
共      同
訴訟代理人  蔡菘萍律師
複代理人    林芫煜律師
被      告  台灣電力股份有限公司


法定代理人  巳○○  
一、按勞動事件，於起訴前，應經法院行勞動調解程序。前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請。有關勞動事件之處理，依本法之規定；本法未規定者，適用民事訴訟法及強制執行法之規定，勞動事件法第15條、第16條第1項、第2項定有明文。次按因財產權事件聲請調解，其標的之金額或價額未滿新臺幣（下同）10萬元者，免徵聲請費；10萬元以上，未滿100萬元者，徵收1,000元；100萬元以上，未滿500萬元者，徵收2,000元；500萬元以上，未滿1,000萬元者，徵收3,000元；1,000萬元以上者，徵收5,000元。又按普通共同訴訟，雖係於同一訴訟程序起訴或應訴，但共同訴訟人與相對人間乃為各別之請求，僅因訴訟便宜而合併提起訴訟，俾能同時辯論及裁判而已，係單純之合併，其間既無牽連關係，又係可分，依民事訴訟法第55條共同訴訟人獨立原則，由共同原告所提起或對共同被告所提起之訴是否合法，應各自判斷，互不影響，其中一人之行為或他造對於共同訴訟人中一人之行為及關於其一人所生之事項，其利害不及於他共同訴訟人。各共同訴訟人間之訴訟標的之金額或價額，應各自獨立，亦得合併加計總額核定訴訟費用，予共同訴訟人選擇，避免有因其一人不分擔訴訟費用而生不當限制他共同訴訟人訴訟權之虞，並與普通共同訴訟之獨立原則有違（最高法院110年度台抗字第194號裁定意旨參照）。
二、經查，原告起訴請求被告給付退休金差額事件，屬於勞動事件法第2條第1項第3款所稱勞動事件，無同法第16條第1項但書所列情形，依法應視為調解之聲請。又本件原告雖係一同起訴，請求被告給付退休金差額，然其等表示就訴訟費用欲分開計算乙節，有本院公務電話紀錄表在卷可徵，則本件訴訟標的價額分別核定如附表一所示（依新修正之民事訴訟法第77條之2第2項規定併算起訴前之孳息），原告應分別補繳如附表一「應繳調解聲請費」欄所示之調解聲請費。茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，命原告於本裁定送達後14日內分別向本院如數補繳，逾期未繳，即駁回其訴。
三、又原告戌○○部分，其民事委任書所載委任人姓名為劉「啓」雄，是請一併確認究竟以何者為準。
四、特此裁定。
中    華    民    國    113   年    12    月    12    日
                    勞動法庭    法  官    莊仁杰
                    
核定訴訟標的價額部分，如不服裁定得於收受送達後10日內向本院提出抗告狀，並繳納抗告費新臺幣1,000元（若經合法抗告，命補繳裁判費之裁定，並受抗告法院之裁判）。


附表一：訴訟標的價額及應繳調解聲請費(新臺幣/元)
		編號

		原  告

		請求金額

		起訴前利息

		訴訟標的價額

		應繳調解聲請費



		0

		天○○

		978,732

		239,335

		1,218,067

		2,000



		0

		甲○○

		1,510,294

		249,923

		1,760,217

		2,000



		0

		宇○○

		1,507,029

		324,734

		1,831,763

		2,000



		0

		酉○○

		2,096,910

		434,032

		2,530,942

		2,000



		0

		丙○○

		1,713,053

		397,288

		2,110,341

		2,000



		0

		申○○

		1,582,269

		347,449

		1,929,718

		2,000



		0

		子○○

		1,918,919

		437,408

		2,356,327

		2,000



		0

		辰○○

		2,471,605

		532,242

		3,003,847

		2,000



		0

		卯○○

		1,022,734

		177,788

		1,200,522

		2,000



		00

		庚○○

		1,468,814

		291,756

		1,760,570

		2,000



		00

		地○○

		1,454,684

		301,100

		1,755,784

		2,000



		00

		癸○○

		2,000,358

		439,257

		2,439,615

		2,000



		00

		丁○○

		1,195,920

		162,887

		1,358,807

		2,000



		00

		戊○○

		2,451,973

		415,492

		2,867,465

		2,000



		00

		玄○○

		1,596,797

		350,858

		1,947,655

		2,000



		00

		乙○○

		2,432,610

		513,847

		2,946,457

		2,000



		00

		午○○

		1,801,148

		417,472

		2,218,620

		2,000



		00

		己○○

		1,173,375

		247,855

		1,421,230

		2,000



		00

		丑○○

		1,289,835

		272,456

		1,562,291

		2,000



		00

		未○○

		1,271,700

		268,625

		1,540,325

		2,000



		00

		壬○○

		1,353,060

		285,811

		1,638,871

		2,000



		00

		辛○○

		1,304,640

		275,583

		1,580,223

		2,000



		00

		宙○○

		1,010,115

		213,370

		1,223,485

		2,000



		00

		亥○○

		1,563,300

		330,220

		1,893,520

		2,000



		00

		寅○○

		1,310,085

		276,733

		1,586,818

		2,000



		00

		戌○○

		1,173,375

		247,855

		1,421,230

		2,000







#原告順序部分，為便利核對，係以民事起訴狀附表順序為準，
 以下同。


附表二：起訴前利息（金額：新臺幣；元/日期：民國）
		編號

		原  告

		計算本金

		起算日

		到期日

		金額（四捨五入）



		0

		天○○

		978,732

		108年11月30日

		113年10月20日(計算至起訴前1日，見民事起訴狀第1頁本院收文戳章)

		239,335



		0

		甲○○

		1,510,294

		110年6月30日

		


		249,923



		0

		宇○○

		1,507,029

		109年6月30日

		


		324,734



		0

		酉○○

		2,096,910

		109年8月31日

		


		434,032



		0

		丙○○

		1,713,053

		109年3月2日

		


		397,288



		0

		申○○

		1,582,269

		109年5月31日

		


		347,449



		0

		子○○

		1,918,919

		109年3月31日

		


		437,408



		0

		辰○○

		2,471,605

		109年7月1日

		


		532,242



		0

		卯○○

		1,022,734

		110年4月30日

		


		177,788



		00

		庚○○

		1,468,814

		109年10月31日

		


		291,756



		00

		地○○

		1,454,684

		109年8月31日

		


		301,100



		00

		癸○○

		2,000,358

		109年5月31日

		


		439,257



		00

		丁○○

		1,195,920

		111年1月30日

		


		162,887



		00

		戊○○

		2,451,973

		110年6月1日

		


		415,492



		00

		玄○○

		1,596,797

		109年5月30日

		


		350,858



		00

		乙○○

		2,432,610

		109年7月31日

		


		513,847



		00

		午○○

		1,801,148

		109年3月3日

		


		417,472



		00

		己○○

		1,173,375

		109年7月31日

		


		247,855



		00

		丑○○

		1,289,835

		109年7月31日

		


		272,456



		00

		未○○

		1,271,700

		109年7月31日

		


		268,625



		00

		壬○○

		1,353,060

		109年7月31日

		


		285,811



		00

		辛○○

		1,304,640

		109年7月31日

		


		275,583



		00

		宙○○

		1,010,115

		109年7月31日

		


		213,370



		00

		亥○○

		1,563,300

		109年7月31日

		


		330,220



		00

		寅○○

		1,310,085

		109年7月31日

		


		276,733



		00

		戌○○

		1,173,375

		109年7月31日

		


		247,855







  



臺灣臺北地方法院民事裁定  
113年度勞補字第369號
原      告  天○○  

            甲○○  


            宇○○  



            酉○○  

            丙○○  


            申○○  
            戌○○  

            丑○○  



            己○○  
            未○○  
            壬○○  
            辛○○  
            宙○○  
            亥○○  
            寅○○  

            午○○  
            乙○○  
            玄○○  
            戊○○  
            丁○○  
            癸○○  
            地○○  
            庚○○  
            卯○○  
            辰○○  
            子○○  
共      同
訴訟代理人  蔡菘萍律師
複代理人    林芫煜律師
被      告  台灣電力股份有限公司

法定代理人  巳○○  
一、按勞動事件，於起訴前，應經法院行勞動調解程序。前項事
    件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請。有關勞動事件
    之處理，依本法之規定；本法未規定者，適用民事訴訟法及
    強制執行法之規定，勞動事件法第15條、第16條第1項、第2
    項定有明文。次按因財產權事件聲請調解，其標的之金額或
    價額未滿新臺幣（下同）10萬元者，免徵聲請費；10萬元以
    上，未滿100萬元者，徵收1,000元；100萬元以上，未滿500
    萬元者，徵收2,000元；500萬元以上，未滿1,000萬元者，
    徵收3,000元；1,000萬元以上者，徵收5,000元。又按普通
    共同訴訟，雖係於同一訴訟程序起訴或應訴，但共同訴訟人
    與相對人間乃為各別之請求，僅因訴訟便宜而合併提起訴訟
    ，俾能同時辯論及裁判而已，係單純之合併，其間既無牽連
    關係，又係可分，依民事訴訟法第55條共同訴訟人獨立原則
    ，由共同原告所提起或對共同被告所提起之訴是否合法，應
    各自判斷，互不影響，其中一人之行為或他造對於共同訴訟
    人中一人之行為及關於其一人所生之事項，其利害不及於他
    共同訴訟人。各共同訴訟人間之訴訟標的之金額或價額，應
    各自獨立，亦得合併加計總額核定訴訟費用，予共同訴訟人
    選擇，避免有因其一人不分擔訴訟費用而生不當限制他共同
    訴訟人訴訟權之虞，並與普通共同訴訟之獨立原則有違（最
    高法院110年度台抗字第194號裁定意旨參照）。
二、經查，原告起訴請求被告給付退休金差額事件，屬於勞動事
    件法第2條第1項第3款所稱勞動事件，無同法第16條第1項但
    書所列情形，依法應視為調解之聲請。又本件原告雖係一同
    起訴，請求被告給付退休金差額，然其等表示就訴訟費用欲
    分開計算乙節，有本院公務電話紀錄表在卷可徵，則本件訴
    訟標的價額分別核定如附表一所示（依新修正之民事訴訟法
    第77條之2第2項規定併算起訴前之孳息），原告應分別補繳
    如附表一「應繳調解聲請費」欄所示之調解聲請費。茲依勞
    動事件法第22條第1項但書規定，命原告於本裁定送達後14
    日內分別向本院如數補繳，逾期未繳，即駁回其訴。
三、又原告戌○○部分，其民事委任書所載委任人姓名為劉「啓」
    雄，是請一併確認究竟以何者為準。
四、特此裁定。
中    華    民    國    113   年    12    月    12    日
                    勞動法庭    法  官    莊仁杰
                    
核定訴訟標的價額部分，如不服裁定得於收受送達後10日內向本
院提出抗告狀，並繳納抗告費新臺幣1,000元（若經合法抗告，
命補繳裁判費之裁定，並受抗告法院之裁判）。

附表一：訴訟標的價額及應繳調解聲請費(新臺幣/元)
編號 原  告 請求金額 起訴前利息 訴訟標的價額 應繳調解聲請費 0 天○○ 978,732 239,335 1,218,067 2,000 0 甲○○ 1,510,294 249,923 1,760,217 2,000 0 宇○○ 1,507,029 324,734 1,831,763 2,000 0 酉○○ 2,096,910 434,032 2,530,942 2,000 0 丙○○ 1,713,053 397,288 2,110,341 2,000 0 申○○ 1,582,269 347,449 1,929,718 2,000 0 子○○ 1,918,919 437,408 2,356,327 2,000 0 辰○○ 2,471,605 532,242 3,003,847 2,000 0 卯○○ 1,022,734 177,788 1,200,522 2,000 00 庚○○ 1,468,814 291,756 1,760,570 2,000 00 地○○ 1,454,684 301,100 1,755,784 2,000 00 癸○○ 2,000,358 439,257 2,439,615 2,000 00 丁○○ 1,195,920 162,887 1,358,807 2,000 00 戊○○ 2,451,973 415,492 2,867,465 2,000 00 玄○○ 1,596,797 350,858 1,947,655 2,000 00 乙○○ 2,432,610 513,847 2,946,457 2,000 00 午○○ 1,801,148 417,472 2,218,620 2,000 00 己○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000 00 丑○○ 1,289,835 272,456 1,562,291 2,000 00 未○○ 1,271,700 268,625 1,540,325 2,000 00 壬○○ 1,353,060 285,811 1,638,871 2,000 00 辛○○ 1,304,640 275,583 1,580,223 2,000 00 宙○○ 1,010,115 213,370 1,223,485 2,000 00 亥○○ 1,563,300 330,220 1,893,520 2,000 00 寅○○ 1,310,085 276,733 1,586,818 2,000 00 戌○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000 
#原告順序部分，為便利核對，係以民事起訴狀附表順序為準，
 以下同。

附表二：起訴前利息（金額：新臺幣；元/日期：民國）
編號 原  告 計算本金 起算日 到期日 金額（四捨五入） 0 天○○ 978,732 108年11月30日 113年10月20日(計算至起訴前1日，見民事起訴狀第1頁本院收文戳章) 239,335 0 甲○○ 1,510,294 110年6月30日  249,923 0 宇○○ 1,507,029 109年6月30日  324,734 0 酉○○ 2,096,910 109年8月31日  434,032 0 丙○○ 1,713,053 109年3月2日  397,288 0 申○○ 1,582,269 109年5月31日  347,449 0 子○○ 1,918,919 109年3月31日  437,408 0 辰○○ 2,471,605 109年7月1日  532,242 0 卯○○ 1,022,734 110年4月30日  177,788 00 庚○○ 1,468,814 109年10月31日  291,756 00 地○○ 1,454,684 109年8月31日  301,100 00 癸○○ 2,000,358 109年5月31日  439,257 00 丁○○ 1,195,920 111年1月30日  162,887 00 戊○○ 2,451,973 110年6月1日  415,492 00 玄○○ 1,596,797 109年5月30日  350,858 00 乙○○ 2,432,610 109年7月31日  513,847 00 午○○ 1,801,148 109年3月3日  417,472 00 己○○ 1,173,375 109年7月31日  247,855 00 丑○○ 1,289,835 109年7月31日  272,456 00 未○○ 1,271,700 109年7月31日  268,625 00 壬○○ 1,353,060 109年7月31日  285,811 00 辛○○ 1,304,640 109年7月31日  275,583 00 宙○○ 1,010,115 109年7月31日  213,370 00 亥○○ 1,563,300 109年7月31日  330,220 00 寅○○ 1,310,085 109年7月31日  276,733 00 戌○○ 1,173,375 109年7月31日  247,855 
  




臺灣臺北地方法院民事裁定  
113年度勞補字第369號
原      告  天○○  


            甲○○  




            宇○○  






            酉○○  


            丙○○  




            申○○  
            戌○○  


            丑○○  






            己○○  
            未○○  
            壬○○  
            辛○○  
            宙○○  
            亥○○  
            寅○○  


            午○○  
            乙○○  
            玄○○  
            戊○○  
            丁○○  
            癸○○  
            地○○  
            庚○○  
            卯○○  
            辰○○  
            子○○  
共      同
訴訟代理人  蔡菘萍律師
複代理人    林芫煜律師
被      告  台灣電力股份有限公司


法定代理人  巳○○  
一、按勞動事件，於起訴前，應經法院行勞動調解程序。前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請。有關勞動事件之處理，依本法之規定；本法未規定者，適用民事訴訟法及強制執行法之規定，勞動事件法第15條、第16條第1項、第2項定有明文。次按因財產權事件聲請調解，其標的之金額或價額未滿新臺幣（下同）10萬元者，免徵聲請費；10萬元以上，未滿100萬元者，徵收1,000元；100萬元以上，未滿500萬元者，徵收2,000元；500萬元以上，未滿1,000萬元者，徵收3,000元；1,000萬元以上者，徵收5,000元。又按普通共同訴訟，雖係於同一訴訟程序起訴或應訴，但共同訴訟人與相對人間乃為各別之請求，僅因訴訟便宜而合併提起訴訟，俾能同時辯論及裁判而已，係單純之合併，其間既無牽連關係，又係可分，依民事訴訟法第55條共同訴訟人獨立原則，由共同原告所提起或對共同被告所提起之訴是否合法，應各自判斷，互不影響，其中一人之行為或他造對於共同訴訟人中一人之行為及關於其一人所生之事項，其利害不及於他共同訴訟人。各共同訴訟人間之訴訟標的之金額或價額，應各自獨立，亦得合併加計總額核定訴訟費用，予共同訴訟人選擇，避免有因其一人不分擔訴訟費用而生不當限制他共同訴訟人訴訟權之虞，並與普通共同訴訟之獨立原則有違（最高法院110年度台抗字第194號裁定意旨參照）。
二、經查，原告起訴請求被告給付退休金差額事件，屬於勞動事件法第2條第1項第3款所稱勞動事件，無同法第16條第1項但書所列情形，依法應視為調解之聲請。又本件原告雖係一同起訴，請求被告給付退休金差額，然其等表示就訴訟費用欲分開計算乙節，有本院公務電話紀錄表在卷可徵，則本件訴訟標的價額分別核定如附表一所示（依新修正之民事訴訟法第77條之2第2項規定併算起訴前之孳息），原告應分別補繳如附表一「應繳調解聲請費」欄所示之調解聲請費。茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，命原告於本裁定送達後14日內分別向本院如數補繳，逾期未繳，即駁回其訴。
三、又原告戌○○部分，其民事委任書所載委任人姓名為劉「啓」雄，是請一併確認究竟以何者為準。
四、特此裁定。
中    華    民    國    113   年    12    月    12    日
                    勞動法庭    法  官    莊仁杰
                    
核定訴訟標的價額部分，如不服裁定得於收受送達後10日內向本院提出抗告狀，並繳納抗告費新臺幣1,000元（若經合法抗告，命補繳裁判費之裁定，並受抗告法院之裁判）。


附表一：訴訟標的價額及應繳調解聲請費(新臺幣/元)
		編號

		原  告

		請求金額

		起訴前利息

		訴訟標的價額

		應繳調解聲請費



		0

		天○○

		978,732

		239,335

		1,218,067

		2,000



		0

		甲○○

		1,510,294

		249,923

		1,760,217

		2,000



		0

		宇○○

		1,507,029

		324,734

		1,831,763

		2,000



		0

		酉○○

		2,096,910

		434,032

		2,530,942

		2,000



		0

		丙○○

		1,713,053

		397,288

		2,110,341

		2,000



		0

		申○○

		1,582,269

		347,449

		1,929,718

		2,000



		0

		子○○

		1,918,919

		437,408

		2,356,327

		2,000



		0

		辰○○

		2,471,605

		532,242

		3,003,847

		2,000



		0

		卯○○

		1,022,734

		177,788

		1,200,522

		2,000



		00

		庚○○

		1,468,814

		291,756

		1,760,570

		2,000



		00

		地○○

		1,454,684

		301,100

		1,755,784

		2,000



		00

		癸○○

		2,000,358

		439,257

		2,439,615

		2,000



		00

		丁○○

		1,195,920

		162,887

		1,358,807

		2,000



		00

		戊○○

		2,451,973

		415,492

		2,867,465

		2,000



		00

		玄○○

		1,596,797

		350,858

		1,947,655

		2,000



		00

		乙○○

		2,432,610

		513,847

		2,946,457

		2,000



		00

		午○○

		1,801,148

		417,472

		2,218,620

		2,000



		00

		己○○

		1,173,375

		247,855

		1,421,230

		2,000



		00

		丑○○

		1,289,835

		272,456

		1,562,291

		2,000



		00

		未○○

		1,271,700

		268,625

		1,540,325

		2,000



		00

		壬○○

		1,353,060

		285,811

		1,638,871

		2,000



		00

		辛○○

		1,304,640

		275,583

		1,580,223

		2,000



		00

		宙○○

		1,010,115

		213,370

		1,223,485

		2,000



		00

		亥○○

		1,563,300

		330,220

		1,893,520

		2,000



		00

		寅○○

		1,310,085

		276,733

		1,586,818

		2,000



		00

		戌○○

		1,173,375

		247,855

		1,421,230

		2,000







#原告順序部分，為便利核對，係以民事起訴狀附表順序為準，
 以下同。


附表二：起訴前利息（金額：新臺幣；元/日期：民國）
		編號

		原  告

		計算本金

		起算日

		到期日

		金額（四捨五入）



		0

		天○○

		978,732

		108年11月30日

		113年10月20日(計算至起訴前1日，見民事起訴狀第1頁本院收文戳章)

		239,335



		0

		甲○○

		1,510,294

		110年6月30日

		


		249,923



		0

		宇○○

		1,507,029

		109年6月30日

		


		324,734



		0

		酉○○

		2,096,910

		109年8月31日

		


		434,032



		0

		丙○○

		1,713,053

		109年3月2日

		


		397,288



		0

		申○○

		1,582,269

		109年5月31日

		


		347,449



		0

		子○○

		1,918,919

		109年3月31日

		


		437,408



		0

		辰○○

		2,471,605

		109年7月1日

		


		532,242



		0

		卯○○

		1,022,734

		110年4月30日

		


		177,788



		00

		庚○○

		1,468,814

		109年10月31日

		


		291,756



		00

		地○○

		1,454,684

		109年8月31日

		


		301,100



		00

		癸○○

		2,000,358

		109年5月31日

		


		439,257



		00

		丁○○

		1,195,920

		111年1月30日

		


		162,887



		00

		戊○○

		2,451,973

		110年6月1日

		


		415,492



		00

		玄○○

		1,596,797

		109年5月30日

		


		350,858



		00

		乙○○

		2,432,610

		109年7月31日

		


		513,847



		00

		午○○

		1,801,148

		109年3月3日

		


		417,472



		00

		己○○

		1,173,375

		109年7月31日

		


		247,855



		00

		丑○○

		1,289,835

		109年7月31日

		


		272,456



		00

		未○○

		1,271,700

		109年7月31日

		


		268,625



		00

		壬○○

		1,353,060

		109年7月31日

		


		285,811



		00

		辛○○

		1,304,640

		109年7月31日

		


		275,583



		00

		宙○○

		1,010,115

		109年7月31日

		


		213,370



		00

		亥○○

		1,563,300

		109年7月31日

		


		330,220



		00

		寅○○

		1,310,085

		109年7月31日

		


		276,733



		00

		戌○○

		1,173,375

		109年7月31日

		


		247,855







  



臺灣臺北地方法院民事裁定  
113年度勞補字第369號
原      告  天○○  

            甲○○  


            宇○○  



            酉○○  

            丙○○  


            申○○  
            戌○○  

            丑○○  



            己○○  
            未○○  
            壬○○  
            辛○○  
            宙○○  
            亥○○  
            寅○○  

            午○○  
            乙○○  
            玄○○  
            戊○○  
            丁○○  
            癸○○  
            地○○  
            庚○○  
            卯○○  
            辰○○  
            子○○  
共      同
訴訟代理人  蔡菘萍律師
複代理人    林芫煜律師
被      告  台灣電力股份有限公司

法定代理人  巳○○  
一、按勞動事件，於起訴前，應經法院行勞動調解程序。前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請。有關勞動事件之處理，依本法之規定；本法未規定者，適用民事訴訟法及強制執行法之規定，勞動事件法第15條、第16條第1項、第2項定有明文。次按因財產權事件聲請調解，其標的之金額或價額未滿新臺幣（下同）10萬元者，免徵聲請費；10萬元以上，未滿100萬元者，徵收1,000元；100萬元以上，未滿500萬元者，徵收2,000元；500萬元以上，未滿1,000萬元者，徵收3,000元；1,000萬元以上者，徵收5,000元。又按普通共同訴訟，雖係於同一訴訟程序起訴或應訴，但共同訴訟人與相對人間乃為各別之請求，僅因訴訟便宜而合併提起訴訟，俾能同時辯論及裁判而已，係單純之合併，其間既無牽連關係，又係可分，依民事訴訟法第55條共同訴訟人獨立原則，由共同原告所提起或對共同被告所提起之訴是否合法，應各自判斷，互不影響，其中一人之行為或他造對於共同訴訟人中一人之行為及關於其一人所生之事項，其利害不及於他共同訴訟人。各共同訴訟人間之訴訟標的之金額或價額，應各自獨立，亦得合併加計總額核定訴訟費用，予共同訴訟人選擇，避免有因其一人不分擔訴訟費用而生不當限制他共同訴訟人訴訟權之虞，並與普通共同訴訟之獨立原則有違（最高法院110年度台抗字第194號裁定意旨參照）。
二、經查，原告起訴請求被告給付退休金差額事件，屬於勞動事件法第2條第1項第3款所稱勞動事件，無同法第16條第1項但書所列情形，依法應視為調解之聲請。又本件原告雖係一同起訴，請求被告給付退休金差額，然其等表示就訴訟費用欲分開計算乙節，有本院公務電話紀錄表在卷可徵，則本件訴訟標的價額分別核定如附表一所示（依新修正之民事訴訟法第77條之2第2項規定併算起訴前之孳息），原告應分別補繳如附表一「應繳調解聲請費」欄所示之調解聲請費。茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，命原告於本裁定送達後14日內分別向本院如數補繳，逾期未繳，即駁回其訴。
三、又原告戌○○部分，其民事委任書所載委任人姓名為劉「啓」雄，是請一併確認究竟以何者為準。
四、特此裁定。
中    華    民    國    113   年    12    月    12    日
                    勞動法庭    法  官    莊仁杰
                    
核定訴訟標的價額部分，如不服裁定得於收受送達後10日內向本院提出抗告狀，並繳納抗告費新臺幣1,000元（若經合法抗告，命補繳裁判費之裁定，並受抗告法院之裁判）。

附表一：訴訟標的價額及應繳調解聲請費(新臺幣/元)
編號 原  告 請求金額 起訴前利息 訴訟標的價額 應繳調解聲請費 0 天○○ 978,732 239,335 1,218,067 2,000 0 甲○○ 1,510,294 249,923 1,760,217 2,000 0 宇○○ 1,507,029 324,734 1,831,763 2,000 0 酉○○ 2,096,910 434,032 2,530,942 2,000 0 丙○○ 1,713,053 397,288 2,110,341 2,000 0 申○○ 1,582,269 347,449 1,929,718 2,000 0 子○○ 1,918,919 437,408 2,356,327 2,000 0 辰○○ 2,471,605 532,242 3,003,847 2,000 0 卯○○ 1,022,734 177,788 1,200,522 2,000 00 庚○○ 1,468,814 291,756 1,760,570 2,000 00 地○○ 1,454,684 301,100 1,755,784 2,000 00 癸○○ 2,000,358 439,257 2,439,615 2,000 00 丁○○ 1,195,920 162,887 1,358,807 2,000 00 戊○○ 2,451,973 415,492 2,867,465 2,000 00 玄○○ 1,596,797 350,858 1,947,655 2,000 00 乙○○ 2,432,610 513,847 2,946,457 2,000 00 午○○ 1,801,148 417,472 2,218,620 2,000 00 己○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000 00 丑○○ 1,289,835 272,456 1,562,291 2,000 00 未○○ 1,271,700 268,625 1,540,325 2,000 00 壬○○ 1,353,060 285,811 1,638,871 2,000 00 辛○○ 1,304,640 275,583 1,580,223 2,000 00 宙○○ 1,010,115 213,370 1,223,485 2,000 00 亥○○ 1,563,300 330,220 1,893,520 2,000 00 寅○○ 1,310,085 276,733 1,586,818 2,000 00 戌○○ 1,173,375 247,855 1,421,230 2,000 
#原告順序部分，為便利核對，係以民事起訴狀附表順序為準，
 以下同。

附表二：起訴前利息（金額：新臺幣；元/日期：民國）
編號 原  告 計算本金 起算日 到期日 金額（四捨五入） 0 天○○ 978,732 108年11月30日 113年10月20日(計算至起訴前1日，見民事起訴狀第1頁本院收文戳章) 239,335 0 甲○○ 1,510,294 110年6月30日  249,923 0 宇○○ 1,507,029 109年6月30日  324,734 0 酉○○ 2,096,910 109年8月31日  434,032 0 丙○○ 1,713,053 109年3月2日  397,288 0 申○○ 1,582,269 109年5月31日  347,449 0 子○○ 1,918,919 109年3月31日  437,408 0 辰○○ 2,471,605 109年7月1日  532,242 0 卯○○ 1,022,734 110年4月30日  177,788 00 庚○○ 1,468,814 109年10月31日  291,756 00 地○○ 1,454,684 109年8月31日  301,100 00 癸○○ 2,000,358 109年5月31日  439,257 00 丁○○ 1,195,920 111年1月30日  162,887 00 戊○○ 2,451,973 110年6月1日  415,492 00 玄○○ 1,596,797 109年5月30日  350,858 00 乙○○ 2,432,610 109年7月31日  513,847 00 午○○ 1,801,148 109年3月3日  417,472 00 己○○ 1,173,375 109年7月31日  247,855 00 丑○○ 1,289,835 109年7月31日  272,456 00 未○○ 1,271,700 109年7月31日  268,625 00 壬○○ 1,353,060 109年7月31日  285,811 00 辛○○ 1,304,640 109年7月31日  275,583 00 宙○○ 1,010,115 109年7月31日  213,370 00 亥○○ 1,563,300 109年7月31日  330,220 00 寅○○ 1,310,085 109年7月31日  276,733 00 戌○○ 1,173,375 109年7月31日  247,855 
  



